
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 60/2021 

                konané dne 06.04.2021 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 06.04.2021 přijala toto usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2021/60/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a p. Pavla 

Meceroda. 

 

RM/2021/60/1b   

Rada města Rosice schválila následující program 60. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Evidence úkolů a plnění usnesení 

- Mgr. Trandová – k úkolu RM/2019/27/7: Informace o průběhu realizace 

mezinárodního programu pro mládež a dorost The Duke of Edinburgh's 

International Award SVČ Rosice 

3. Prohlídka prostor v areálu Bramley, s.r.o.  

4. Zpráva o činnosti a hospodaření Mateřské školy Zámecká, Rosice, p.o. 

5. Zpráva o činnosti a hospodaření Základní školy Rosice, p.o. 

6. Zpráva o činnosti a hospodaření Střediska volného času, p.o. 

7. Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Rosice 

8. Žádost Sboru Jednoty bratrské v Ivančicích o finanční podporu dlouhodobé 

činnosti „Naplňování lidských potřeb pacientů LDN v Nemocnici Ivančice“ 

9. Schválení smlouvy o poskytování konektivity do sítě Internet pro projekt 

WiFi4EU a dodatku č. 1 smlouvy SELF/2019/140/KO o poskytování konektivity 

do sítě Internet 

10. Schválení Specifikace služby (dodatku) SMLOUVY o firemním řešení č. 

40050354905  

11. Smlouva č.: ZN-001030059808/003-PUTT o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene  

12. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 8800080052_1/VB/P 

13. Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka vozidla pro 

Správu zámku Rosice" 

14. Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci dotačního titulu Individuální dotace 

JMK 2021 příspěvkovou organizací SVČ Rosice 

15. Oznámení Základní školy Rosice o konání Zápisu žáků do 1. tříd pro školní rok 

2021/2022 

16. Rozpočtové opatření č. 4/2021 

17. Schválení seznamu příkazců pro RO č. 4/2021 



2 

 

18. Záměr prodeje částí pozemků parc. č. 5305/1 a parc. č. 5304 v k.ú. Rosice u Brna  

19. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 252/273 v k.ú. Rosice u Brna  

20. Návrh oprav komunikací ve městě Rosice po zimě 2020/2021 

21. Žádost o schválení čerpání investičního fondu KIC Rosice, p.o. 

22. Vyjádření OKSOŽU-investice k investičním akcím ve městě  

23. Smlouva č.: ZN-001030062460/001-PKEL o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene 

24. Vlastní prodej části pozemků parc. č. 61/1, 65/2 a st. 58 v k. ú. Rosice u Brna  

25. Projednání a schválení návrhu „Dohoda o přípravě podkladů pro zadání 

zpracování lesní hospodářské osnovy” 

26. Schválení zákaznické smlouvy o poskytování produktů a služeb elektronických 

systémů – docházkový systém 

27. Různé 

- Žádost Billiardového klubu Rosice o snížení nájmu 

- Ing. arch Dytrychová – k žádostem o změnu ÚP Rosice 

28. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

29. Závěr 

30.  

 

 

Bod č. 2 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 3 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 4 

RM/2021/60/4  

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření Mateřské školy 

Zámecká, Rosice, p.o., za rok 2020, předloženou paní Věrou Božkovou. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2021/60/5  

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření Základní školy Rosice, 

p.o., za rok 2020, předloženou Mgr. Petrem Řezníčkem. 

 

 

Bod č. 6 

RM/2021/60/6  

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření Střediska volného času 

Rosice, p.o., za rok 2020, předloženou PhDr. Stanislavem Oplatkem.  

 

 

Bod č. 7 

RM/2021/60/7  

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti ZUŠ za školní rok 2020/2021, 

předloženou Mgr. Zdeňkem Doležalem, DiS.  

 

 



3 

 

Bod č. 8 

RM/2021/60/8  

Rada města Rosice schválila přidělení neinvestičního finančního daru ve výši 5.000 Kč Sboru 

Jednoty bratrské v Ivančicích, se sídlem Komenského nám. 161 l/9a, 664 91 Ivančice, IČ: 

73634352, z položky dary, jako podporu dlouhodobé činnosti „Naplňování lidských potřeb 

pacientů LDN v Nemocnici Ivančice".  

 

 

Bod č. 9 

RM/2021/60/9a 

Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy č. SELF/2020/197/KO o poskytování 

konektivity do sítě Internet mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 002 

82 481 a společností itself s.r.o., Pálavské nám. 4343/11, 628 00 Brno, IČ: 18826016.  

 

Usnesení č. RM/2021/60/b 
Rada města Rosice schváklila uzavření dodatku ke smlouvě č. SELF/2019/140/KO o 

poskytování konektivity do sítě Internet mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 

Rosice, IČ: 002 82 481 a společností itself s.r.o., Pálavské nám. 4343/11, 628 00 Brno, IČ: 

18826016.  

 

 

Bod č. 10 

RM/2021/60/10 
Rada města Rosice schválila Specifikaci služby SMLOUVY o firemním řešení č. 

 40050354905, mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 002 82 481 a 

 společností T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4, 148 00, IČ: 

64949681. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2021/60/11 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN-001030059808/003-PUTT o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a 

 společností EG.D., a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400, jejímž předmětem je 

umístění distribuční soustavy – podzemní kabelové vedení NN v délce 27m na pozemcích 

města parc. č. 1804, 5319/1 v k.ú. Rosice u Brna, k akci „Rosice – M.S. Profikov: NN příp. 

kab. v.“, jednorázová úhrada činí 10.300 Kč bez DPH. 

 

 

Bod č. 12 

RM/2021/60/12 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem 

Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a spol. GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96. 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, jejímž předmětem je právo provést stavbu 

plynárenského zařízení „Přeložka STL plynovodu pro polyfunkční dům na ulici Kpt. Jaroše 

v Rosicích, číslo stavby: 8800080052“ včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a 

 vytyčovacích bodů, v celkové délce 4,95m, které je uloženo pozemcích parc. č. 2384 a 

 2391/14, zapsaných na LV č. 10001 pro k.ú. Rosice u Brna. Jednorázová úhrada bude činit 

7.089 Kč bez DPH. 

 



4 

 

 

Bod č. 13  

RM/2021/60/13a 
Rada města Rosice souhlasila s vyhlášením veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Dodávka vozidla pro Správu zámku Rosice“ zadavatelem Správa zámku Rosice, příspěvková 

organizace, dle zadávacích podmínek.  

 

Usnesení č. RM/2021/60/13b 
Rada města Rosice rozhodla o složení komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení 

nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Dodávka vozidla pro Správu zámku 

Rosice“ vyhlášené zadavatelem Správa zámku Rosice, p.o., ve složení Mgr. Jaroslava 

Trandová, PhDr. Ludvík Vaverka, Bc. Luboš Fuěík DiS, Jaroslav Koblížek.  

 

 

Bod č. 14  

RM/2021/60/14 
Rada města Rosice souhlasila s podáním žádosti o dotaci v rámci dotačního titulu Individuální 

dotace JMK 2021 příspěvkovou organizací SVČ Rosice v celkové výši 125.000 Kč na 

rozšíření projektu Duhové dny - integrace dětí se sociálním znevýhodněním.  

 

 

Bod č. 15  

RM/2021/60/15 
Rada města Rosice vzala na vědomí v souladu s ustanovením §36 zákona č. 561/2004 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, oznámení zástupkyně ředitele Základní školy Rosice o konání 

Zápisu do 1. tříd pro školní rok 2021/2022.  

 

 

Bod č. 16 

RM/2021/60/16 

Rada města Rosice schválila rozpočtové opatření č. 4/2021. 

 

 

Bod č. 17  

RM/2021/60/17 

Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 4/2021. 

 

 

Bod č. 18 

RM/2021/60/18 

Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 5305/1 a parc. č. 5304 v k. ú. Rosice u Brna, dle přiloženého zákresu.  

 

 

Bod č. 19 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 20  

RM/2021/60/20 

Rada města Rosice schválila rozsah oprav komunikací po zimě 2020/2021. 



5 

 

Bod č. 21 

RM/2021/60/21 

Rada města souhlasila s navrženou investicí do architektonické studie „Rekonstrukce objektu 

kina Panorama v Rosicích" a s jejím pořízením hrazeným z investičního fondu PO KIC 

Rosice ve výši 85.000 Kč.  

 

 

Bod č. 22 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 23 

RM/2020/60/23  
Rada města Rosice souhlasila s uzavřením Smlouvy č.: ZN-001030062460/001-PKEL o 

 smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice (budoucí povinná) a  společností EG.D., a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 

280 85 400 (budoucí oprávněná), jejímž předmětem je umístění distribuční soustavy - 

Kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 5312/1 v k.ú. Rosice u Brna ke stavbě s názvem 

„Rosice – Ing. Hoňka: NN přip. kab. ved.".  

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává, dle „Zásad pro zřizování 

věcných břemen omezujících vlastnické právo města Rosice“, ve výši 300 Kč bez DPH - 

mimo komunikace a 500 Kč bez DPH - v komunikaci, za každý započatý metr 

délkový vedení NN uloženého v předmětném pozemku. K této částce bude připočtena platná 

sazba DPH. Minimální částka jednorázové úplaty je však stanovena na 3.000 Kč bez DPH. 

Celková délka bude vycházet ze skutečného zaměření stavby, které  na své náklady pořídí, po 

dokončení stavby, budoucí oprávněná. 

 

 

Bod č. 24 

RM/2021/60/24a 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej pozemků v k.ú. 

Rosice u Brna, a to prodej části pozemku parc. č. 61/1, ostatní plocha, o výměře 15 m2 

označené dle GP č. 3401-238/2020 ze dne 21.09.2020, (s PGP-3478/2020-703 z 29.9.2020) 

jako díl i, části pozemku parc. č. 65/2 o výměře 0,22 m2 označené dle GP jako díl h, s 

 určením těchto dílů (i, h) ke sloučení do nově utvářeného pozemku parc. č. 61/23 o výměře o 

výměře 15 m2, části pozemku parc. č. 65/2 o výměře 8 m2 označené dle GP nově jako parc. č. 

st. 2737, části pozemku parc. č. st. 58 o výměře 2 m2 označené dle GP nově jako parc. č. st. 

2736, kupujícím Ing. K.D. a E.E.  

 

Usnesení č. RM/2021/60/24b 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit nabytí darem pozemků v 

 k.ú. Rosice u Brna, a to části pozemku parc. č. st. 56/1 o výměře 0,20 m2  označené dle GP č. 

3401-238/2020 ze dne 21.09.2020 jako díl k a části pozemku parc. č. 2390/6 výměře 0,20 m2 

označené dle GP jako díl y, s určením těchto dílů (k, j) ke sloučení do pozemku parc.č. st. 58, 

od Ing. K.D. a od E.E.  

 

 

Bod č. 25 

RM/2021/60/25 

Rada města Rosice schválila uzavření Dohody o přípravě podkladů pro zadání zpracování 

lesní hospodářské osnovy mezi subjekty Česká republika – Ústav pro hospodářskou úpravu 



6 

 

lesů Brandýs nad Labem, organizační složka státu, Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad 

Labem – Stará Boleslav, IČ: 00020681 a obcí s rozšířenou působností Rosice, Palackého nám. 

13, 665 01 Rosice, jejímž předmětem je příprava podkladů pro zadání zpracování Lesní 

hospodářské osnovy v rámci místní příslušnosti ORP Rosice pro období od 01.01.2023 do 

21.12.2032. 

 

 

Bod č. 26 

RM/2021/60/26 

Rada města Rosice schválila uzavření zákaznické smlouvy č. ZS 931 210051  

na akci „Docházkový systém Aktion“ mezi městem Rosice a firmou EFG CZ spol. s r.o., se 

sídlem Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4, IČO: 25649876, a to včetně všech jejích 

nedílných příloh. Cena plnění dle přiložené cenové nabídky činí 233.160 Kč bez DPH, tj. 

282.123,60 Kč vč. DPH.  

 

 

Bod č. 27 

Usnesení č. RM/2021/60/27 

Rada města Rosice schválila prominutí nájemného v celkové výši 29.202,40 Kč za pronájem 

nebytových prostor v budově Rosice, č.p. 853, která je součástí pozemku St. 810/1 v k.ú. 

Rosice u Brna  spolku Billiardový klub Rosice u Brna z.s., se sídlem Sklářská 853, 665 01 

Rosice s tím, že se jedná o právní jednání v  důsledku nouzového stavu deklarovaného 

státem. Prominutí nájemného se jako prominutí dluhu stává účinným vyslovením souhlasu 

nájemce jako dlužníka.  

 

 

Bod č. 28 – usnesení nevzniklo 

 

 

 

 

 

…………………………….. 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

Ověřovatelé: 

Lukáš Volánek, v.r.    .................................. 

Pavel Mecerod, v.r.      ..................................    


